
                                                                                                                           

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 17 D. NUTARIMO 

NR. 968 „DĖL UŽSIENIEČIŲ REGISTRO REORGANIZAVIMO IR UŽSIENIEČIŲ 

REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Užsieniečių registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 968 „Dėl Užsieniečių registro reorganizavimo ir Užsieniečių 

registro nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatyme, įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“, Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatyme, 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/399 dėl 

taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Sąjungos kodekso (Šengeno sienų 

kodeksas) (OL 2016 L 77, p. 1), 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(EB) Nr. 810/2009, nustatančiame Bendrijos vizų kodeksą (Vizų kodeksas) (OL 2009 L 243, p. 

1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/399 dėl taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Sąjungos 

kodekso (Šengeno sienų kodeksas) (OL 2016 L 77, p. 1) (toliau – Vizų kodeksas), ir 2006 m. 

gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1931/2006, nustatančiame 

vietinio eismo per valstybių narių išorines sausumos sienas taisykles ir iš dalies keičiančiame 

Šengeno konvencijos nuostatas (OL 2006 L 405, p. 1).“ 

2.  Pripažinti netekusiu galios 9.4 papunktį. 

3.  Pakeisti 21.18 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.18. informacija apie tai, ar užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui, viešajai 

tvarkai, visuomenei ar žmonių sveikatai;“. 

4.  Pakeisti 22.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„22.2. Nuostatų 24 punkte nurodyti užsieniečių duomenys, susiję su fizinio ar juridinio 

asmens tarpininkavimo raštu nacionalinei vizai gauti, fizinio ar juridinio asmens tarpininkavimo 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

raštu darbdaviui arba darbo funkcijai pakeisti, fizinio ar juridinio asmens tarpininkavimo raštu 

leidimui laikinai gyventi išduoti arba pakeisti (toliau kartu – tarpininkavimo raštas), fizinio ar 

juridinio asmens kvietimu, pateikiamu Šengeno vizai gauti ir atitinkančiu Vizų kodekso 14 

straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus (toliau – kvietimas);“. 

5.  Pakeisti 23.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.2. sprendimo uždrausti (neuždrausti) užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką 

priėmimo data, numeris, vieta, pagrindas; sprendimą priėmusi institucija, sprendimą priėmusio 

valstybės tarnautojo vardas ir pavardė, pareigų pavadinimas (toliau – sprendimo rekvizitai), 

draudimo atvykti į Lietuvos Respubliką terminas;“. 

6.  Pakeisti 24 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„24. Užsieniečių duomenys, susiję su kvietimu ar tarpininkavimo raštu:“. 

7.  Pripažinti netekusiu galios 24.2.6 papunktį. 

8.  Pakeisti 24.3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„24.3.3. atstovo, pateikiančio Lietuvos Respublikos juridinio asmens kvietimą ar 

tarpininkavimo raštą, duomenys, nurodyti Nuostatų 21.2–21.4, 21.9 ir 21.13 papunkčiuose; 

pareigų pavadinimas; asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumento rūšis, serija, numeris, 

išdavimo data, galiojimo laikas ir įstaiga, išdavusi šį dokumentą; dokumento, suteikiančio ar 

patvirtinančio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, rūšis, serija, numeris, išdavimo data, galiojimo 

laikas ir įstaiga, išdavusi šį dokumentą (jeigu atstovas yra užsienietis);“.  

9.  Pakeisti 24.4.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„24.4.1. duomenys, nurodyti Nuostatų 24.2.2–24.2.5 papunkčiuose;“. 

10.  Pakeisti 24.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„24.5. kvietimo ar tarpininkavimo rašto data ir numeris;“. 

11.  Pripažinti netekusiu galios 24.6 papunktį. 

12. Pripažinti netekusiu galios 25.1.4.12 papunktį. 

13. Pakeisti 26.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„26.7. duomenys, nurodyti Nuostatų 23.2–23.4, 23.6–23.8 papunkčiuose, taip pat 

duomenys apie užsieniečio disponuojamas, valdomas ar naudojamas gyvenamąsias patalpas 

(unikalus buto, patalpos numeris; šios rūšies nekilnojamojo daikto adresas), daiktines teises į šios 

rūšies nekilnojamuosius daiktus, daiktinių teisių suvaržymus ir su šios rūšies nekilnojamaisiais 

daiktais, daiktinėmis teisėmis į juos ir šių teisių suvaržymais susijusius juridinius faktus (daiktinių 

teisių, tų teisių suvaržymų, juridinių faktų rūšys, įregistravimo, pakeitimo ar išregistravimo 

teisiniai pagrindai, įregistravimo, išregistravimo datos);“. 

14. Pakeisti 27.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



3 

 

„27.1. duomenys, nurodyti Nuostatų 24.1, 24.3, 24.5 papunkčiuose, taip pat duomenys 

apie fizinio ar juridinio asmens arba užsieniečio disponuojamas, valdomas ar naudojamas 

gyvenamąsias patalpas (unikalus buto, patalpos numeris; šios rūšies nekilnojamojo daikto 

adresas), daiktines teises į šios rūšies nekilnojamuosius daiktus, daiktinių teisių suvaržymus ir su 

šios rūšies nekilnojamaisiais daiktais, daiktinėmis teisėmis į juos ir šių teisių suvaržymais 

susijusius juridinius faktus (daiktinių teisių, tų teisių suvaržymų, juridinių faktų rūšys, 

įregistravimo, pakeitimo ar išregistravimo teisiniai pagrindai, įregistravimo, išregistravimo 

datos);“. 

15.  Pakeisti 27.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.2. prašymo išduoti (pakeisti) leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje ar 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje (toliau – leidimas 

gyventi) pateikimo vieta, data, prašomo išduoti (pakeisti) leidimo gyventi rūšis ir pagrindas; 

prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pateikimo vieta, data ir pagrindas;“. 

16. Pakeisti 27.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.3. sprendimo išduoti, pakeisti (atsisakyti išduoti, pakeisti) leidimą gyventi rekvizitai, 

galiojimo laikas; terminas, kuriam išduodamas leidimas gyventi; sprendimo leisti pakeisti 

(atsisakyti leisti pakeisti) darbdavį arba darbo funkciją rekvizitai;“. 

17. Pakeisti 27.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.8. prašymo nutraukti prašymo išduoti (pakeisti) leidimą gyventi nagrinėjimą pateikimo 

vieta, data ir priežastis; sprendimo nutraukti prašymo išduoti (pakeisti) leidimą gyventi, leisti 

pakeisti darbdavį arba darbo funkciją nagrinėjimą rekvizitai;“. 

18.  Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Užsieniečių duomenys, susiję su naudojimosi laisvo asmenų judėjimo Europos 

Sąjungoje teise: 

28.1. prašymo išduoti (pakeisti) pažymą Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisei 

laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti (toliau – pažyma teisei gyventi 

patvirtinti), teisės laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje pažymėjimą (toliau – 

pažymėjimas) pateikimo vieta, data, prašomos išduoti pažymos teisei gyventi patvirtinti ar 

prašomo išduoti pažymėjimo rūšis ir pagrindas; 

28.2. sprendimo išduoti, pakeisti (atsisakyti išduoti, pakeisti) pažymą teisei gyventi 

patvirtinti ar pažymėjimą rekvizitai; pažymos teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimo išdavimo 

data, numeris, išduotos pažymos teisei gyventi patvirtinti ar išduoto pažymėjimo rūšis; terminas, 

kuriam išduodama pažyma teisei gyventi patvirtinti ar išduodamas pažymėjimas; 

28.3. prašymo nutraukti prašymo išduoti pažymą teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimą 

nagrinėjimą pateikimo vieta, data ir priežastis; 



4 

 

28.4. sprendimo nutraukti prašymo išduoti pažymą teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimą 

nagrinėjimą rekvizitai; 

28.5. sprendimo panaikinti Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybės narės piliečio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje rekvizitai; 

28.6. sprendimo panaikinti pažymą teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimą rekvizitai; 

28.7. pažymos teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimo negaliojimo priežastis ir data, nuo 

kurios ši pažyma ar pažymėjimas negalioja; 

28.8. prašymo išduoti (pakeisti) Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo laikinai arba nuolat 

gyventi šalyje kortelę (toliau – Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelė) pateikimo vieta, data, 

prašomos išduoti Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelės rūšis ir pagrindas; 

28.9. sprendimo išduoti, pakeisti (atsisakyti išduoti, pakeisti) Europos Sąjungos leidimo 

gyventi kortelę rekvizitai, galiojimo laikas; terminas, kuriam išduodama Europos Sąjungos 

leidimo gyventi kortelė; 

28.10. prašymo įforminti Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelę pateikimo vieta, data; 

28.11. Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelės išdavimo (pakeitimo) data; išduotos 

Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelės rūšis, numeris, galiojimo laikas; 

28.12. sprendimo panaikinti užsieniečio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje rekvizitai; 

28.13. sprendimo panaikinti išduotą Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelę rekvizitai; 

28.14. prašymo nutraukti prašymo išduoti (pakeisti) Europos Sąjungos leidimo gyventi 

kortelę nagrinėjimą pateikimo vieta, data ir priežastis; 

28.15. sprendimo nutraukti prašymo išduoti (pakeisti) Europos Sąjungos leidimo gyventi 

kortelę nagrinėjimą rekvizitai; 

28.16. sprendimo panaikinti sprendimą išduoti (pakeisti) Europos Sąjungos leidimo 

gyventi kortelę rekvizitai.“ 

19.  Pripažinti netekusiu galios 29.1.13 papunktį. 

20. Pakeisti 31.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.3. sprendimo sulaikyti užsienietį ne ilgiau kaip 48 valandoms rekvizitai, sulaikymo 

vieta, data ir laikas;“. 

21. Pripažinti netekusiu galios 31.14 papunktį. 

22. Pakeisti 31.24 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.24. požymis, ar užsienietis yra padaręs administracinių nusižengimų;“. 

23. Papildyti 31.25 papunkčiu: 

„31.25. požymis, ar užsienietis nėra sumokėjęs Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka skirtos baudos (baudų);“. 

24. Papildyti 31.26 papunkčiu: 



5 

 

„31.26. duomenys apie užsieniečiui skirtų baudų sumokėjimą (sumokėta (nesumokėta), 

paskirtos baudos dydis, sumokėtos (išieškotos) baudos dalies dydis, baudos sumokėjimo 

(išieškojimo) data).“ 

25. Pakeisti 32.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„32.13. Administracinių nusižengimų registro nuobaudų rūšių klasifikatorius.“ 

26. Pripažinti netekusiais galios 39 ir 40 punktus. 

27. Pakeisti 42 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„42. Migracijos departamentas įrašo duomenis, nurodytus Nuostatų 21.1–21.17, 21.27 

(jeigu į Registrą įrašyti duomenys, nurodyti Nuostatų 26.1 papunktyje), 21.28, 21.29  

papunkčiuose, 23, 25 punktuose, 26.6, 26.8, 26.10–26.12, 26.14, 26.19–26.21, 27.1–27.14, 27.22, 

27.23 papunkčiuose, 28, 29 punktuose, 30.1–30.5, 30.7–30.15, 31.1, 31.11–31.23 papunkčiuose.“ 

28. Pakeisti 43 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„43. Valstybės sienos apsaugos tarnyba įrašo duomenis, nurodytus Nuostatų 21.1–21.18, 

21.28, 21.29, 23.1, 25.1–25.5.6, 26.19, 26.20 papunkčiuose, 29 punkte, 31.1–31.23 

papunkčiuose.“ 

29. Pripažinti netekusiu galios 44 punktą. 

30. Pakeisti 51.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„51.1. Registro duomenys, nurodyti Nuostatų 24, 26–28 punktuose, saugomi 5 metus nuo: 

51.1.1. vietinio eismo per sieną leidimo, leidimo gyventi, Europos Sąjungos leidimo 

gyventi kortelės, pažymos teisei gyventi patvirtinti ar pažymėjimo galiojimo pabaigos, jeigu 

dokumentas išduotas; 

51.1.2. prašymo išduoti (pakeisti, pratęsti) vietinio eismo per sieną leidimą, leidimą 

gyventi, Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelę, pažymą teisei gyventi patvirtinti ar 

pažymėjimą duomenų įrašymo į Registro duomenų bazę, jeigu prašymas atsiimtas ar nutrauktas jo 

nagrinėjimas; 

51.1.3. sprendimo atsisakyti išduoti (pakeisti, pratęsti) vietinio eismo per sieną leidimą, 

leidimą gyventi, Europos Sąjungos leidimo gyventi kortelę, pažymą teisei gyventi patvirtinti, 

pažymėjimą arba juos panaikinti priėmimo, jeigu šį dokumentą atsisakyta išduoti (pakeisti, 

pratęsti) arba jis panaikintas;“. 

31. Pakeisti 60.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„60.7. Administracinių nusižengimų registru;“. 

32. Pakeisti 67 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„67. Registras iš Administracinių nusižengimų registro gauna duomenis, nurodytus 

Nuostatų 31.24–31.26 papunkčiuose. Iš Administracinių nusižengimų registro gaunamiems 

duomenims koduoti naudojamas Nuostatų 32.13 papunktyje nurodytas klasifikatorius.“ 



6 

 

33. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Registras iš Nekilnojamojo turto registro gauna duomenis, nurodytus Nuostatų 26.7 ir 

27.1 papunkčiuose.“ 

34. Pakeisti 70 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„70. Registras iš EPEKIS gauna duomenis apie užsienietį, kuris kviečiamas atvykti į 

Lietuvos Respubliką, ir asmenį, kviečiantį atvykti į Lietuvos Respubliką šį užsienietį, nurodytus 

Nuostatų 21.2–21.11, 21.13, 21.16, 24.1–24.5 papunkčiuose.“ 

35. Pakeisti 90.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„90.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintais Kai kurių Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų registrų ir valstybės informacinių sistemų 

duomenų saugos nuostatais ir saugos politiką įgyvendinančiais dokumentais, kurie rengiami, 

derinami ir tvirtinami Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir 

Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir 

valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka.“ 

 

 

Ministro Pirmininkas                                 Saulius Skvernelis 

  

  

  

Laikinai einantis vidaus reikalų ministro pareigas                            Eimutis Misiūnas 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
RUGSĖJO 17 D. NUTARIMO NR. 968 „DĖL UŽSIENIEČIŲ
REGISTRO REORGANIZAVIMO IR UŽSIENIEČIŲ
REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-24 Nr. 762
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-25 09:22:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-25 16:20:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, Laikinai einantis vidaus reikalų ministro

pareigas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-25 11:35:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-25 16:20:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-25 14:24:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-25 16:20:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-25 16:18:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-25 16:20:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f519c3f6aede11e9b43db7
2f2154cfa0

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:44:10 TAIS


